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Protokół nr LXVII/2023 

obrad LXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 30 listopada 2023 r. w godzinach od 

13:08 do 14.05 w Sali Domu Kultury w Laskowicach 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radni nieobecni: Stanisław Sołtysiak, Rafał Szymczak. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

2. Sekretarz Gminy  – Marta Polakowska. 

3. Kierownik ZOOS – Karolina Gwizdała. 

4. Kierownik GWiO – Joanna Barwik. 

5. Zastępca kierownika GOPS-u – Wiloeta Stefan. 

6. Zastępca Wójta – Maciej Pikuła. 

oraz zaproszeni sołtysi (lista zaproszonych stanowi załącznik do protokołu). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad LXVI sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przestawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Jeżewo na lata 2023 - 2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

z operatorem o świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Jeżewo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami komunikacji 

autobusowej stanowiącej gminny transport zbiorowy o charakterze użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Jeżewo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Jeżewo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku lub świadczenia rzeczowego w postacie produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego w formie posiłku celowego w ramach programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024 - 2028. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminnego Ośrodka pomocy 

Społecznej w Jeżewie. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcie Preliminarza wydatków w 2023 r. 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii realizowanego na terenie Gminy Jeżewo. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  

19. Wolne wnioski i zapytania. 

20. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad. 1 – Otwarcia LXVII sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 

zaproszonych gości, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz pracowników gminy 

uczestniczących w posiedzeniu.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty – 13 głosami „za” /imienny wykaz 

głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu LXVI sesji, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół LXVI sesji jednogłośnie – 13 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 
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Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

W dniu 2 listopada 2023 r., w przebudowanym budynku po gimnazjum na przedszkole 

wielooddziałowe ze żłobkiem i siedzibą Centrum Biblioteki i Kultury w Laskowicach, ruszyła placówka 

„Bajkowa kraina w Laskowicach”. W budynku zostało wydzielone i specjalnie dostosowane 

pomieszczenie dla potrzeb opieki nad najmłodszymi dziećmi. Żłobek został wyposażony m.in. w 

artykuły wypoczynkowe (kanapy, fotele, pufu, łóżeczka), sanitarne, kuchenne i zabawki. Pobyt dziecka 

w placówce jest dofinansowywany kwotą 836,00 zł miesięcznie przez okres 3 lat. Na chwilę obecną z 

opieki korzysta szesnaścioro dzieci, dodatkowo staramy się o kolejnych 8 miejsc. Zadania 

dofinansowania pobytu i wyposażenia żłobka jest realizowane z programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi do lat 3 „Maluch+” 2022 – 2029. Opieką nad dziećmi zajmuje się firma „Żłobek Opieka nad 

dziećmi „Bajkowa kraina” Agnieszka Sierosławska”, która została wyłoniona w drodze otwartego 

konkursu ofert. Łączna kwota dotacji to 468 160,00 zł. Umowa obowiązuje do dnia 30 września 2026 

r. 

W dniu 31 października 2023 r. w Urzędzie Gminy w Jeżewie wraz z Przewodniczącym Rady 

Gminy, wręczyliśmy honorowe odznaczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla 

Rolnictwa”. Tym jednym z najwyższych wyróżnień Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi uhonorowani 

zostali rolnicy z Gminy Jeżewo: Państwo Grażyna i Grzegorz Figurscy oraz Pan Mateusz Wojanowski. 

Odznaczonym rolnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

 Kontrola zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Przypominamy 

mieszkańcom naszej gminy, iż w związku z wejściem w życie nowych przepisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, odgórnie nałożony został na Wójta obowiązek prowadzenia kontroli 

wszystkich nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Gmina Jeżewo, zgodnie z ww. ustawą, zobowiązana jest do przeprowadzania 

kontroli właścicieli nieruchomości dotyczących zawartych umów oraz posiadanych dowodów płatności 

za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu swoich nieruchomości nieczystości ciekłych 

obowiązani są do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez odpowiedniego 

przedsiębiorcę. 

Przez udokumentowanie rozumie się okazanie: 

1. Umów na wywóz nieczystości ciekłych. 

2. Dowodów uiszczania opłat za te usługi - faktury/rachunki. 

Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  w 
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instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wydane przez 

Wójta Gminy Jeżewo. 

Aktualny wykaz przedsiębiorców posiadających zezwolenie dostępny jest na stronie 

internetowej urzędu: bip.jezewo.eu w zakładce „Ochrona środowiska”. Powyższe informacje można 

także uzyskać w Urzędzie Gminy Jeżewo w Referacie Rolnictwa i Budownictwa, pok. nr 8, tel. 52 

33 078 24. 

Przypominamy, że właściciele nieruchomości są zobowiązani do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych (tzw. szamba)  systematycznie oraz z  taką częstotliwością i w taki sposób, by 

zagwarantować, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika wynikające z jego przepełnienia, jednak nie rzadziej 

niż 1 raz na 6 miesięcy oraz do opróżniania osadników przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z 

instrukcją ich użytkowania, jednak nie rzadziej niż 1 raz na rok, co wynika z Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Jeżewo. 

Ponadto zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która 

weszła w życie od 9 sierpnia 2022 r. i wprowadziła obowiązek regularnej kontroli nieruchomości w 

zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych informujemy, że na podstawie Zarządzenia nr 95/2023 

Wójta Gminy Jeżewo z dnia 02.10.2023 r. będzie przeprowadzona ww. kontrola według planu kontroli 

zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

W ostatnich dniach w Urzędzie Gminy w Jeżewie zostały wręczone medale przyznawane przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej małżeństwom obchodzącym jubileusz 50-lecia pożycia 

małżeńskiego. Pamiątkowe medale otrzymali Państwo: Ewa i Tadeusz Makowscy z Piskarek, Ewa i 

Józef Lach z Krąplewic, Danuta i Zdzisław Krakowscy oraz Ewa i Lech Schmidt z Laskowic. 

 

Na terenie Gminy Jeżewo trwają liczne prace remontowo-budowlane. Obecnie realizujemy: 

- budowę 7 krótkich odcinków dróg w Jeżewie i 5 w Laskowicach, koszt zadania to 5 132 413,68 zł, 

dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych wynosi 

4 875 793,00 zł, 

- przebudowę budynku po przedszkolu na posterunek policji w Laskowicach, całkowity koszt zadania 

to 1 144 999,62 zł, dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych wynosi 1 000 000,00 zł, 

- modernizację Gminnej Oczyszczalni i Ścieków w Jeżewie, całkowity koszt zadania wynosi 

1 706 126,85 zł, dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych wynosi 1 620 820,51 zł, 

- rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej w Laskowicach, całkowity koszt zadania to 2 792 100,00 zł, 

dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych wynosi 

2 652 495,00 zł, 
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- termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Jeżewie, całkowity koszt zadania wynosi ok 450 000,00 

zł, dofinansowanie w kwocie 433 000,00 zł pochodzi ze środków otrzymanych z Ministerstwa 

Finansów. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji międzysesyjnych i 

poprosił o pytania do przedstawionego sprawozdania. Ze strony radnych pytań nie było. 

Przewodniczący Rady zapytał czy realizacja prowadzonych obecnie inwestycji nie jest zagrożona pod 

względem finansowym i terminowym. Drugie pytanie dotyczyło dofinansowania do pobytu dzieci w 

żłobku. Wójt Gminy odpowiadając na pierwsze pytanie zapewnił, że wszystkie inwestycje posiadają 

zabezpieczenie finansowe w postaci promes z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, a opóźnić może się 

jedynie uruchomienie posterunku Policji. Co do opłat za pobyt dzieci w żłobku, Wójt Gminy wyjaśnił, 

że miesięczny koszt pobytu na jedno dziecko wynosi 1 200,00 zł, z czego 836,00 zł dopłaca gmina, a 

rodzic płaci pozostałą kwotę + koszty wyżywienia. Wójt Gminy dodał, że rodzice mają również 

możliwość wnioskowania, w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, o dofinansowanie obniżenia opłat 

za pobyt dziecka w żłobku. Przewodniczący Rady podziękował za udzielone odpowiedzi i kontynuując 

realizacje porządku obrad przeszedł do kolejnych punktów informując, że wszystkie projekty uchwał 

zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu, które odbyło się 

w dniu 28 listopada 2023 r. 

Ad. 7 – uchwała nr LXVII/483/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 

2023 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/ 

Ad. 8 – uchwała nr LXVII/484/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Jeżewo na lata 2023 - 2028  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/ 

Ad. 9 – uchwała nr LXVII/485/2023 w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego o 

charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radna Agnieszka Strzyżewska zapytała czy 

miejscowość Osłowo jest również ujęta w przebiegu tych linii. Wójt Gminy odpowiedział, że tak. 

Uchwała określa główne trasy bez poszczególnych przystanków. Innych pytań nie zgłoszono i w wyniku 
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głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/ 

Ad. 10 – uchwała nr LXVII/486/2023 w sprawie bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami 

komunikacji autobusowej stanowiącej gminny publiczny transport zbiorowy o charakterze 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 11 – uchwała nr LXVII/487/2023 w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku 

od nieruchomości 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/ 

Ad. 12 – uchwała nr LXVII/488/2023 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 13 – uchwała nr LXVII/489/2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/. 

Ad. 14  - uchwała nr LXVII/490/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwałą 

została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/. 
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Ad. 15 - uchwała nr LXVII/491/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego w ramach programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwałą 

została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/. 

Ad. 16 - uchwała nr LXVII/492/2023 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwałą 

została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/. 

Ad. 17 - uchwała nr LXVII/493/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Preliminarza 

wydatków w 2023 r. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii realizowanego na terenie Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwałą 

została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/. 

Ad. 18 - uchwała nr LXVII/494/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwałą 

została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/. 

Ad. 19 - W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 20 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14:05 obrady LXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo, 

dziękując wszystkim za udział w obradach.  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


